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Grumbullim,magazinim,ruajtje,eksport fruta-perime  etj. 
 

Adresa: Lagja Karbunare e Poshtme,autoatrada Lushnje-Berat km i pare„Bashkia Lushnje,Cel.0697303628, email:-burim.ahmeti ,donifruits.al 

 

 

 

 

VENDIMI I ORTAKEVE TE SHOQERISE 

“DONI FRUITS” SH.P.K 

 

Sot me date 06.11.2023 ne seline e shoqerise “DONI FRUITS” sh.p.k,shoqeri e regjistruar ne 
QKR me date 02.09.2013,me NIPT L34502401K,u mbajt mbledhja e Asamblese se Pergjithshme 
e Ortakeve te kesaj shoqerie.Shoqeria “DONI FRUITS” sh.p.k ka per objekt veprimtarie:- 
Grumbullim,magazinim,ruajtje,eksport fruta-perime etj.. 

 

Kapitali themeltar i shoqërisë është 100 000 (njeqindmije) leke kuote e cila zotërohet: 
 

-Z.Burim Ahmeti zoteron 50 % te kuotes se kapitalit themeltar. 
 

-Z.Ejup Ahmeti zoteron 50 %  te kuotes se kapitalit themeltar. 

 
 

RENDI I DITES 

Objekt diskutimi ne kete mbledhje te sotme do te jete: 
 

1. Hartimi dhe miratimi i nje projekti per zmadhimin e kapitalit themeltar te shoqerise duke 

kaluar në kapitalin bazë rezervat e disponueshme dhe fitimet e pashpërndara realizur nga 

shoqeria qe nga data e themelimit te saj 29/08/2013 deri me date 31.12.2022 ne vieren 

284815348 leke . Ky kapitalizim i fitimit neto te realizuar nga aktiviteti i shoqerise behet per te 

barasvlersuar vleren e kapitalit me vleren e aseteve ge ortaket kane vene ne dispozicin te 

aktivitetit te shoqerise. Ne kete menyre kaptali themeltare i shoqerise nga nje kuote me vlere 100 

000 (Njeqinmije) leke do te behet nje kuote me vlere  284 815 348 leke. 
 

Ne mbeshtetje te nenit 13 te statusit te shoqerise dhe te ne Nenin 177 te ligjit nr .9901,date 

14.05. PER TREGTARËT DHE SHOQËRITË TREGTARE DHE NE STATUTIN E SHOQERISE ku thuhet 

:-“ 1. Pas miratimit të bilancit të vitit paraardhës, asambleja e përgjithshme mund të vendosë ta zmadhojë 

kapitalin e regjistruar, duke kaluar në kapitalin bazë rezervat e disponueshme dhe fitimet e pashpërndara.",pasi 

shqyrtoi te gjithe aktet e shoqerise dhe projektin e hartuar per zmadhimin e kapitalit themeltar 

te shoqerise Asambleja e Ortakeve :- 
 



Burim 

Ahmeti 

Digitally signed by 

Burim Ahmeti 

Date: 2023.11.08 

14:33:57 +02'00' 

VENDOSI 
 

1.- Zmadhimin e kapitalit themeltar te shoqerise duke kaluar në kapitalin bazë rezervat e 

disponueshme dhe fitimet e pashpërndara realizur nga shoqeria qe nga data e themelimit te 

saj 29/08/2013 deri me date 31.12.2022 ne vleren 284 815 348 lek. 

Ne kete menyre kaptali themeltare i shoqerise nga nje kuote me vlere 100 000 (njeqinmije) leke do te 

behet me vlere 284 915 348 leke. 
 

Kapitali zotërohet nga ortaket e shoqerise si vijon 
 

-Z.Burim Ahmeti zoteron 50 % te kuotes se kapitalit themeltar me vlere 142 457 674 leke. 
 

-Z.Ejup Ahmeti zoteron 50 % te kuotes se kapitalit themeltar me vlere  142 457 674 leke. 
 
 

Mbasi nuk kishte gje tjeter per tu diskutuar mbledhja u konsiderua e mbyIIur.Bazuar ne sa me lart 

u hartua ky procesverbaI,i cili u nenshkrua me vullnetin e lire dhe te plote te ortakeve. 
 

Në përputhje me nenin 43 të ligjit nr.9723, datë 3.5.2007 "Për Qendrën Kombëtare të 

Regjistrimit" ky vendim raportohet ne QKB nga administratori i shoqerise. 
 

Bashkengjitur ketj vendimi bazuar ne nenin 178 nr .9901,date 14.05 ndodhet nje kopje e 

bilancit te vitit 2022. 

 
 

ORTAKET 

 

BURIM AHMETI EJUP AHMETI 
 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


